
 
AREA AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AREA ALBO ON LINE 
AGLI INTERESSATI 

Agli ATTI 

OGGETTO: Adozione del Patto Educativo di Corresponsabilità dell’Istituto 
Comprensivo Puccini di Parma 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 21 novembre 2007, n. 235, concernente il Regolamento recante modifiche 
ed integrazioni al D.P.R. 24 giugno 1998, n. 249, in merito allo Statuto delle studentesse e 
degli studenti; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’aggiornamento del Patto Educativo di 
Corresponsabilità per rafforzare la sinergia tra scuola e famiglia e armonizzarlo con il nuovo 
Regolamento d'Istituto; 

VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti nella seduta del 16.12.2025, relativa 
all’aggiornamento del Patto educativo di corresponsabilità; 

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 18.12.2025, relativa 
all’aggiornamento del Patto educativo di corresponsabilità; 

DECRETA 

l’adozione del Patto Educativo di Corresponsabilità dell’Istituto Comprensivo Puccini di 
Parma, aggiornato e coordinato con le deliberazioni degli Organi Collegiali competenti e 
approvato con delibera n. 7 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 18.12.2025. 

Il presente documento sarà posto alla base del rapporto scuola-famiglia a decorrere 
dall’anno scolastico 2026/2027. 

Il Patto Educativo di Corresponsabilità è allegato al presente decreto e ne costituisce parte 
integrante. 

 
 
Parma, 23 dicembre 2025                          ​​ IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Claudia Pavesi ​  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

F
F

A
E

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

78
79

 -
 2

3/
12

/2
02

5 
- 

I.1
 -

 I


